
Usnesení ze 40. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.12.2022 
1 

                                                                                                                            příloha č. 2 k: 

                                                                                                                   
 

 
USNESENÍ  

ze 40. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 19.12.2022 

  
 
USNESENÍ RK/40/1857/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. Průběžnou zprávu za deváté zúčtovací období od 01.01.2021 do 31.12.2021 
Poskytovaných energetických služeb se zaručenou úsporou v objektech 
Královéhradeckého kraje - balíček I", ke smlouvě ze dne 21.05.2012 ve znění 
pozdějších dodatků, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
2. Průběžnou zprávu za deváté zúčtovací období od 01.01.2021 do 31.12.2021 

Poskytovaných energetických služeb se zaručenou úsporou v objektech 
Královéhradeckého kraje - balíček II", ke smlouvě ze dne 21.05.2012 ve znění 
pozdějších dodatků, ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. neposkytnutí prémie dodavateli služeb EPC za deváté zúčtovací období k balíčku č. I dle 

bodu I.1 usnesení, 
2. neposkytnutí prémie dodavateli služeb EPC za deváté zúčtovací období k balíčku č. II dle 
bodu I.2 usnesení 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Průběžné zprávy dle bodu I usnesení 
 

  termín: 31.01.2023 
  

  
2.  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic: 

  
a)  zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení 

  
  termín: 31.01.2023 

  

   
b)  vytipovat energeticky úsporná opatření dle důvodové zprávy a předložit Radě 

Královéhradeckého kraje k projednání zahájení jejich přípravy a realizace 
  

  termín: 30.06.2023 
  

 

 

 



Usnesení ze 40. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.12.2022 
2 

USNESENÍ RK/40/1858/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Uzavření dodatku č. 5 ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, ke Smlouvě 
o poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem – balíček I uzavřené dne 
21.05.2012 ve znění pozdějších dodatků 

 
2. Uzavření dodatku č. 6 ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy, ke Smlouvě 

o poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem – balíček II, uzavřené 
dne 21.05.2012 ve znění pozdějších dodatků 

II. u  k  l  á  d  á    
1.  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat: 

  
a) dodatek č. 5 ke Smlouvě o poskytování energetických služeb se zaručeným 

výsledkem – balíček I, uzavřené dne 21.05.2012, dle bodu I.1 tohoto usnesení 
  

  termín: 31.12.2022 
  

   
b) dodatek č. 6 ke Smlouvě o poskytování energetických služeb se zaručeným 

výsledkem – balíček II, uzavřené dne 21.05.2012, dle bodu I.2 tohoto usnesení 
  

  termín: 31.12.2022 
  

  
2.  Ing. Václavu Nýčemu, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2022 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/40/1859/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, SOŠ a 
VOŠ, Nový Bydžov na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 1.619.240,09 Kč pro 
projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy školy 
Gymnázia, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/13/910/2022 

 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, SOŠ a 
VOŠ, Nový Bydžov na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 1.079.493,39 Kč pro 
projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy školy 
Gymnázia, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov“ z rezervy kap. 21 (org. 2077/77) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/13/910/2022 

 
3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, SOŠ a 
VOŠ, Nový Bydžov na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 566.734,03 Kč pro 
projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy školy 



Usnesení ze 40. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.12.2022 
3 

Gymnázia, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov“ z rezervy kap. 21 (org. 2077/77) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/13/910/2022 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
 

  termín: 31.12.2023 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit plnění přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2022 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2022 

 
  termín: 27.03.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/40/1860/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř.787 na předfinancování 
způsobilých výdajů ve výši 20.086,00 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem 
„5.1 a Snížení energetické náročnosti sportovní haly SPŠ stavební HK“ a „5.1 b Snížení 
energetické náročnosti sportovní haly SPŠ stavební HK“ z vratky předfinancování kap. 
21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/9/577/2021 

 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř.787 na kofinancování 
způsobilých výdajů ve výši 21.054,00 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem 
„5.1 a Snížení energetické náročnosti sportovní haly SPŠ stavební HK“ a „5.1 b Snížení 
energetické náročnosti sportovní haly SPŠ stavební HK“ z rezervy kap. 21 
(org. 2077/77) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/9/577/2021 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
 

  termín: 30.06.2023 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit plnění přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2022 
  

 



Usnesení ze 40. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.12.2022 
4 

 
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2022 

 
  termín: 27.03.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/40/1861/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole stavební a Obchodní akademii arch. Jana Letzela, Náchod, 
příspěvkové organizaci na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
221.067,00 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 b Snížení energetické 
náročnosti budovy dílen SPŠS a OA Náchod“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 
2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/9/576/2021 

 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole stavební a Obchodní akademii arch. Jana Letzela, Náchod, 
příspěvkové organizaci na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 94.743,00 Kč pro 
projekt z odvětví školství s názvem „5.1 b Snížení energetické náročnosti budovy dílen 
SPŠS a OA Náchod“ z rezervy kap. 21 (org. 2077/77) na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/9/576/2021 

 
3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole stavební a Obchodní akademii arch. Jana Letzela, Náchod, 
příspěvkové organizaci na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
1.875.841,80 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budovy dílen SPŠS a OA Náchod“ z rezervy kap. 21 (org. 2077/77) na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/9/576/2021 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
 

  termín: 30.06.2023 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit plnění přijatého usnesení 
 

  termín: 09.01.2023 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2022 

 
  termín: 27.03.2023 

  

 

 



Usnesení ze 40. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.12.2022 
5 

 
USNESENÍ RK/40/1862/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na úpravu Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 

Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, dle přílohy důvodové zprávy.  
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Směrnici č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 

Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, ve znění dle přílohy důvodové 
zprávy.  

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení.  
  termín: 31.01.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/40/1863/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření smlouvy o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem (IČO: 70889546, 

sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové) a Městskou nemocnicí a.s. 
Dvůr Králové nad Labem (IČO: 25262238, sídlem Vrchlického 1504, 544 01 Dvůr Králové 
nad Labem) pro společné zadávání veřejné zakázky, dle přiložené důvodové zprávy a jejích 
příloh.  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem (IČO: 70889546, 

sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové) a Městskou nemocnicí a.s. 
Dvůr Králové nad Labem (IČO: 25262238, sídlem Vrchlického 1504, 544 01 Dvůr Králové 
nad Labem) pro společné zadávání veřejné zakázky, dle důvodové zprávy a jejích příloh.  

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.03.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/40/1864/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    potřebu provedení změn smlouvy o dílo uzavřené dne 18.07.2019 na realizaci veřejné 

zakázky na stavební práce s názvem „Výstavba konsolidovaných laboratoří a Transfúzního 
oddělení v Oblastní nemocnici Trutnov a. s. III.“ se společností „Společnost BAK – SYNER“, 
kterou tvoří společně BAK stavební společnost, a.s., IČ: 28402758, Žitenická 871/1, 190 00 
Praha 9 – Prosek, a SYNER, s.r.o., IČ: 48292516, Dr. Milady Horákové 580/7, Liberec IV – 
Perštýn, 460 01 Liberec, dle důvodové zprávy a jejích příloh. 
  



Usnesení ze 40. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.12.2022 
6 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 7 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 18.07.2019 na realizaci veřejné 

zakázky na stavební práce s názvem „Výstavba konsolidovaných laboratoří a Transfúzního 
oddělení v Oblastní nemocnici Trutnov a. s. III.“ se společností „Společnost BAK – SYNER“, 
kterou tvoří společně BAK stavební společnost, a.s., IČ: 28402758, Žitenická 871/1, 190 00 
Praha 9 – Prosek, a SYNER, s.r.o., IČ: 48292516, Dr. Milady Horákové 580/7, Liberec IV – 
Perštýn, 460 01 Liberec, dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat dodatek 

č. 7 dle bodu II. tohoto usnesení 
 

  termín: 28.02.2023 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci usnesení 

 
  termín: 28.02.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/40/1865/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    potřebu provedení změn smlouvy o dílo uzavřené dne 06.08.2021 se společností GEOSAN 

GROUP a.s., IČO 28169522, U Nemocnice 430, 280 02 Kolín na stavební práce ve veřejné 
zakázce s názvem „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a 
onkologii“, dle důvodové zprávy a jejích příloh  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 06.08.2021 se společností GEOSAN 

GROUP a.s., IČO 28169522, U Nemocnice 430, 280 02 Kolín na stavební práce ve veřejné 
zakázce s názvem „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a 
onkologii“, dle důvodové zprávy a jejích příloh.  

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.03.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/40/1866/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. RK/28/1353/2022 v bodě III. Ukládá, bod 2 takto: 

Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.2. 
termín: 31.12.2023  

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.12.2023 

   



Usnesení ze 40. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.12.2022 
7 

 
USNESENÍ RK/40/1867/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/295 Revitalizace „Polských 

mostů“ – ev. č. 295-014, 295-015B, 295-014C Přední Labská“ 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce „II/295 
Revitalizace „Polských mostů“ – ev. č. 295-014, 295-015B, 295-014C Přední Labská“ 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/295 Revitalizace 

„Polských mostů“ – ev. č. 295-014, 295-015B, 295-014C Přední Labská“, složení 
komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z  ř  i  z  u  j  e   
    komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Pavla Charvátová, Ing. Svatava Koubová 

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jan Janeček, Ph.D., 
Ing. Martin Jelínek, Ing. Pavla Černá 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
  termín: 30.06.2023 

   

VI. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 28.02.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/40/1868/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/30011 Dvůr Králové nad Labem 

– Zálesí – Doubravice, 2. etapa (km 2,225 – 3,300)“ 
 
 



Usnesení ze 40. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.12.2022 
8 

  
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce 
„III/30011 Dvůr Králové nad Labem – Zálesí – Doubravice, 2. etapa (km 2,225 – 3,300)“ 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/30011 Dvůr Králové 

nad Labem – Zálesí – Doubravice, 2. etapa (km 2,225 – 3,300)“, složení komise 
pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z  ř  i  z  u  j  e   
    komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Pavla Charvátová, Ing. Svatava Koubová 

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jan Janeček, Ph.D., 
Ing. Martin Jelínek, Ing. Pavla Černá 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
  termín: 30.06.2023 

   

VI. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 28.02.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/40/1869/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/284 Nová Paka – Lomnická ulice 

– II. vypsání“. Zadavatelem je na základě Smlouvy o spolupráci Královéhradecký kraj, 
Město Nová Paka a Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce „II/284 
Nová Paka – Lomnická ulice – II. vypsání“ 
 
  



Usnesení ze 40. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.12.2022 
9 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/284 Nová Paka – 

Lomnická ulice – II. vypsání“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise 
vč. náhradníků 

III. z  ř  i  z  u  j  e   
    komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Svatava Koubová 

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Koutník, 
zástupce Města Nová Paka, zástupce společnosti Vodohospodářská a obchodní 
společnost, a.s. 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jan Janeček, Ing. Jiří 
Brandejs, zástupce Města Nová Paka, zástupce společnosti Vodohospodářská a obchodní 
společnost, a.s. 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
  termín: 30.06.2023 

   

VI. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 28.02.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/40/1870/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/323 Nechanice – Staré 

Nechanice, 1. etapa“ 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce „II/323 
Nechanice – Staré Nechanice, 1. etapa“ 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/323 Nechanice – Staré 

Nechanice, 1. etapa“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. 
náhradníků 
 
 
  



Usnesení ze 40. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.12.2022 
10 

III. z  ř  i  z  u  j  e   
    komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Pavla Charvátová, Ing. Svatava Koubová 

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jan Janeček, Ph.D., 
Ing. Martin Jelínek, Ing. Pavla Černá 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 

04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
  termín: 30.06.2023 

   

VI. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 28.02.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/40/1871/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/325 Dolní Brusnice“ 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce „II/325 
Dolní Brusnice“ 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/325 Dolní Brusnice“, 

složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z  ř  i  z  u  j  e   
    komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Svatava Koubová 

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jan Janeček, Ph.D., 
Ing. Martin Jelínek, Ing. Pavla Černá 



Usnesení ze 40. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.12.2022 
11 

Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení  

V. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
  termín: 30.06.2023 

   

VI. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 28.02.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/40/1872/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/299 Librantice – Libřice, 1. 

etapa“ 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce „II/299 
Librantice – Libřice, 1. etapa“ 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/299 Librantice – Libřice, 

1. etapa“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z  ř  i  z  u  j  e   
    komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Svatava Koubová. 

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jan Janeček, Ph.D., 
Ing. Martin Jelínek, Ing. Pavla Černá 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
  termín: 30.06.2023 

 
 
 



Usnesení ze 40. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.12.2022 
12 

     

VI. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 28.02.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/40/1873/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení uzavření dohody o narovnání ke smlouvě o dílo na stavební práce 

„II/296 Revitalizace „Polských mostů“ – ev. č. 269-009, 296-010, 296-011 Temný Důl“ dle 
důvodové zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dohody o narovnání ke smlouvě o dílo na stavební práce „II/296 Revitalizace 

„Polských mostů“ – ev. č. 269-009, 296-010, 296-011 Temný Důl“ dle důvodové zprávy. 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou dohodu o narovnání ke smlouvě o dílo 
  termín: 31.01.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/40/1874/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje z 05.12.2022 následující 

rozpočtové opatření: 
úpravu ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkových organizací a ostatních běžných 
výdajů odvětví školství dle důvodové zprávy a tab. č. 1. přílohy usnesení 

II. u  k  l  á  d  á    
1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání 
 

  termín: 23.12.2022 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravu do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2022 
 

  termín: 31.03.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/40/1875/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh partnerů kraje Her X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2023 v Královéhradeckém 



Usnesení ze 40. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.12.2022 
13 

kraji dle přílohy důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ RK/40/1876/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení výsledku veřejné zakázky s názvem „Zajištění parkování vozidel pro 

potřeby Královéhradeckého kraje pro rok 2023“, zadávané v jednacím řízení bez 
uveřejnění dle ust. § 63 odst.3 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy a Zprávy o posouzení nabídky. 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je ISP Hradec Králové a. s., IČO: 

601 12 590, se sídlem Žitenická 871/1, Prosek, 190 00 Praha 9, s nabídkovou 
cenou 3.512.476,86 Kč bez DPH. 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem "Zajištění parkování vozidel pro potřeby 

Královéhradeckého kraje pro rok 2023", zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění. 
 

2. uzavření Dodatku č. 18 ke Smlouvě o parkování ze dne 01.02.2008, ve znění dle 
přílohy důvodové zprávy s vybraným dodavatelem dle bodu II. tohoto usnesení. 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, zajistit realizaci 

přijatého usnesení. 
  termín: 28.02.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/40/1877/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel dle důvodové zprávy 
II. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    poskytnutí dotace na individuální účel žadateli dle důvodové zprávy ve výši 150.000 Kč 

z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2022) 
III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh smlouvy (příloha důvodové zprávy) k uzavření s příjemcem dotace 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2022 

   

 

 
 
 
 



Usnesení ze 40. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.12.2022 
14 

 
USNESENÍ RK/40/1878/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem na změnu podmínek poskytování krátkodobého pracovního volna ze 

zdravotních a sociálních důvodů (tzv. zdravotní volno) od 01.01.2023, dle důvodové 
zprávy  

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit 

realizaci usnesení v návaznosti na § 69 odst. 2 písm. c) a f) zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

  termín: 31.12.2022 
   

 

 
USNESENÍ RK/40/1879/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. v  y  h  l  a  š  u  j  e   
    výběrové řízení na obsazení funkčního místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace 

Protialkoholní záchytná stanice Královéhradeckého kraje za podmínek uvedených v Příloze 
č. 2 důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. komisi pro hodnocení uchazečů na obsazení funkčního místa ředitele/ředitelky 

příspěvkové organizace Protialkoholní záchytná stanice Královéhradeckého kraje ve 
složení: 
a) MUDr. Zdeněk Fink, 
b) Ing. Ludmila Bášová, 
c) Ing. Ladislava Holomková. 

 
2. náhradníky členů komise pro hodnocení uchazečů na obsazení funkčního místa 

ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Protialkoholní záchytná stanice 
Královéhradeckého kraje ve složení: 
a) Mgr. Martina Berdychová, 
b) Mgr. Karel Baše, 
c) Ing. Lucie Svrbíková. 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

zajistit veškeré úkony v souvislosti s vyhlášením výběrového řízení na obsazení 
funkčního místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Protialkoholní záchytná 
stanice Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 

 
  termín: 23.01.2023 

  

  
2. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

informovat ředitele příspěvkové organizace Protialkoholní záchytná stanice 
Královéhradeckého kraje o přijatém usnesení 

 
  termín: 31.12.2022 

  

 



Usnesení ze 40. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.12.2022 
15 

 
USNESENÍ RK/40/1880/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ze dne 05.12.2022, 

č. usnesení 16/1125/2022 úpravu rozpočtu dle důvodové zprávy a to: 
- snížení běžných výdajů kapitoly 39 - regionálního rozvoje o částku 6.700.000 Kč 
- zvýšení kapitálových výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj o částku 6.700.000 Kč 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 
  termín: 27.03.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/40/1881/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ze dne 05.12.2022: 

- snížení příspěvku na provoz Muzea východních Čech v Hradci Králové v roce 2022 
o částku 8.100 Kč 
- zvýšení ostatních běžných výdajů kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch o částku 8.100 Kč 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, 
zajistit realizaci přijatého usnesení  

 
  termín: 27.03.2023 

  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2022 
 

  termín: 27.03.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/40/1882/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na 

dodávky a služby s názvem: „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro 

laboratoře a onkologii – vybavení IT technikou - aktivní prvky a přístupové body“ dle 
přiložené důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je společnost AUTOCONT a.s., 

IČO: 04308697, sídlem Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
s celkovou nabídkovou cenou 5.123.014,00 v Kč bez DPH, jehož nabídka splnila všechny 



Usnesení ze 40. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.12.2022 
16 

zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti ve výběrovém řízení, v souladu s ust. 
§ 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů.  

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem: „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu 

„A“ pro laboratoře a onkologii – vybavení IT technikou - aktivní prvky a přístupové 

body“. 
 

2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 
společností AUTOCONT a.s., IČO: 04308697, sídlem Hornopolní 3322/34, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, s celkovou nabídkovou cenou 5.123.014,00 v Kč bez DPH.  

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.03.2023 

   

 

 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Martin Červíček  
hejtman Královéhradeckého kraje 


